ตารางที่ 4.1ตวัแปรท่ีใช้ในการประมาณคา่การเจริญเตบิโตของผลติภาพการผลติโดยรวมและที่มา

ตวัแปรท่ีใช้ ท่ีมา

ผลผลติท่ีแท้จริง

( tY )

มลูคา่ผลติภณัฑ์มวลรวมภายในประเทศตามราคาคงที่ปี พ.ศ. 2531

(Gross Domestic Product at 1988 Prices) ซึง่ได้จากบญัชีประชาชาต ิ

สํานกังานคณะกรรมการพฒันาการเศรษฐกิจและสงัคมแห่งชาต ิ

ปัจจยัแรงงาน ( tL ) จํานวนแรงงานจากสํานกังานบญัชีประชาชาต ิ

ปัจจยัทนุ ( tK ) Composite index of capital stock ซึง่สามารถคาํนวณได้จาก [(0.75 *